
令和 4 年 2 月吉日 

3 年生保護者の皆様へ 

京都市立紫野高等学校 

校 長   砂 田 浩 彰 

 

第 70 回卒業式のご案内 

 

 向春の候，皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご理解を賜りまして感謝申し上げます。 

 さて，令和 3 年度第 70 回卒業式を下記の通り挙行いたします。現在も新型コロナウイルス感

染症の猛威は継続中ではございますが，感染防止対策を徹底したうえで，各ご家庭保護者 1 名

までのご列席を賜り，挙行することにいたしました。卒業生の門出を祝し，円滑な式の挙行にご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

ご列席いただく保護者の方は，当日までの健康観察を毎日行っていただくとともに，当日に発

熱やのどの痛みなど体調面にご心配があれば，誠に申し訳ございませんが，ご来校を控えていた

だくように重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 日時   ：   令和 4 年 3 月 1 日（火） 午前 10 時より開式 

２． 式場   ：   本校講堂 （第 1 体育館） 

 

            卒業生が午前 9 時 50 分より入場します。 

            式場へは午前 9 時 45 分までにご入場ください。 

 

※備考 

・ご列席いただけるのは各ご家庭 1 名までとします。 

・当日の来校時間は午前 9 時以降にお願いいたします。 

・ご来校の際は，マスクの着用をお願いいたします。 

・時間短縮のため，祝辞や祝電の紹介を控える等の対策を取らせていただきます。 

・式場は換気のため，窓や扉を開放します。防寒着等の準備をお願いいたします。 

・感染防止のため閉式後は速やかに退校をお願いいたします。 

     

 例年送迎等で正門前が混雑し，学校周辺の皆様に大変ご迷惑をおかけしています。できれば送

迎を控えていただくか，送迎もやむを得ない場合は，正門前での乗降はご遠慮ください。 

 

※現在感染拡大傾向が顕著であり，大変ご心配をおかけしています。場合によっては，拡大防止対策

のため，式場への保護者のご列席を断念せざるを得ないこともございます。誠に心苦しいですが，ご理

解ください。万全の態勢でご列席いただけるように，全力で感染拡大防止に努めてまいります。 


